平成 23 年５月 20 日

各 位

会 社 名  株式会社 NowLoading

代表者名  代表取締役 中川 哲也

（コード番号：2447 名証セントレックス）

問合せ先  広報・IR 室 青木 一洋

（電話 03-6690-2228）

名古屋証券取引所からの「改善報告書」提出徴求について

本日、当社は、株式会社名古屋証券取引所（以下「名証」といいます。）より、下記の理由によ

り、上場有価証券の発行者の会社情報の適時開示等に関する規則第 48 条第１項第１号に基づき、

「改善報告書」の提出を求められましたので、お知らせいたします。

記

当社は、平成 23 年４月 21 日に過年度の会計処理における修正の可能性について第三者調査委

員会を設置して調査を行う旨を開示し、平成 23 年５月 17 日に第三者調査委員会より調査報告書

を受領した旨の開示を行いました。

 本日、当社は第三者調査委員会から受領した調査報告書の内容を受け、平成 19 年３月期中間決

算から平成 23 年３月期第３四半期までの訂正決算短信及び訂正有価証券報告書等を提出する旨

を開示いたしました。

 本件は、平成 19 年３月期における４件の取引に係る売上について、収益認識基準の実現要件が

充足されないまま売上計上が行われた結果、過年度の決算内容について重要な訂正を行うに至っ

たものでしたが、当該訂正は、平成 19 年３月期が中心で最近の決算への影響がないことなどを勘

案すると、その影響が重大であると名証が認める場合にはあたらず、上場廃止基準に該当すると

までは認められませんでした。

 しかしながら、本件は、当社の適時開示を適切に行うための体制における不備に起因して発生

したものであり、同体制について改善の必要性が高いと認められることから、上場有価証券の発

行者の会社情報の適時開示等に関する規則第 48 条第１項第１号の規定に基づき、その経緯及び改

善措置を記載した改善報告書の提出を求められたものです。

以上